
小 中 小 中 小 中 小 中 小 中

591Kcal 677Kcal 547Kcal 613Kcal 700Kcal 803Kcal 741Kcal 783Kcal 625Kcal 716Kcalごはん

白玉
しらたま

汁
じる

キャベツ　玉葱　にら　豚肉　豚
脂（豚肉）　澱粉加工食品　香
味油（豚肉）　醤油（小麦・大
豆）　酵母エキス　食塩　砂糖
生姜ペースト　香辛料　小麦粉
小麦たんぱく（小麦）　揚げ油

揚
あ

げぎょうざ

【2個
こ

】

3 ごはん 4 (袋入り)
うどん

　
６月４日～10日は「歯と口の健康週間」です。
食べ物を口に入れた後、あまりかまずに飲みこんでいませ
んか？よくかんで食べると、食べ物の味がよくわかってお
いしく感じられるだけでなく、肥満予防やむし歯予防につ
ながるなど、体にとっていいことがたくさんあります。
やわらかいものばかりでなく、かみごたえのある食べ物を
意識して取り入れましょう。ひとくち30回、少なくても
10回はかむようにしましょう。

６月分予定献立表

月 火 水 木 金

　　登別市学校給食センター（令和6年）

献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名 献立名 材料名

ごはん 6 スライスパン 7

食物繊維　りんご　糖類
（砂糖・水あめ）

りんごジャム

粒状植物性たん白（大豆）
鶏肉　たまねぎ　乳等を主要
原料とする食品（卵・乳・大
豆）　パン粉（小麦・乳・大豆）
小麦粉　牛脂（牛肉）　食塩
ポークエキス（豚肉）　植物
油脂（大豆）　でん粉（大豆）
フライミックス粉（小麦・卵）
加工デンプン（大豆）　香辛
料　香料（乳成分）　乳化剤
（大豆）　粉末状植物性たん
白（大豆）　揚げ油

チーズイン
メンチカツ

けんちん汁
じる

鶏肉　笹がきごぼう　大
根　人参　長ねぎ　蒲鉾
スライス（魚肉・小麦・大
豆・卵）▽　国産ぶなし
めじ水煮■
冷凍豆腐■　清酒■
削り節■　だし昆布■
濃口醤油■　みりん■

肉
にく

うどん

豚肉　ほうれん草■　人
参　長ねぎ　焼き竹輪■
混合削り節■
だし昆布■　みりん■
薄口醤油■
濃口醤油■

親子丼
おやこどん

鶏肉　人参　玉ねぎ　千
切竹の子水煮■　オニ
オンスライス　全卵　か
つおエキス■　清酒■
みりん■　上白糖■　濃
口醤油■

かぼちゃ　パン粉（小
麦・大豆）　乾燥マッシュ
ポテト　玉ねぎ　植物油
脂　脱脂粉乳（乳）　微
粉パン粉（小麦・大豆）
米粉　砂糖　小麦粉　食
塩　揚げ油

かぼちゃ

コロッケ

いわしの

ゆず味噌
みそ

煮
に

いわし　味噌（大豆）　み
りん　砂糖　ゆず　米で
ん粉

玉葱　人参　揚げ油
（パーム油）　小麦粉　ご
ぼう　春菊　食塩　粉末
状植物性蛋白（大豆・小
麦）　揚げ油

野菜
やさい

かきあげ

さつまいも　砂糖　植物
油脂

パンプキンスープ

5

おさつスティック

白玉団子▽　鶏肉　人参　白
菜　長ねぎ　たもぎ茸■　ご
ぼう　スープストック■　混合
削り節■　だし昆布■
清酒■　みりん■
濃口醤油■

ベーコン（大豆・豚肉）▽　玉ねぎ
南瓜ダイス　南瓜ペースト　ソテー
オニオン■　牛乳
生クリーム（乳）▽　パセリ■　スー
プストック■　チキンコンソメ■　脱
脂粉乳■　ベシャメルソース■　ハ
イメイズホワイトソース■　パンプキ
ンスープ■

【別紙一覧表について】
調味料・加工品の詳細については、別紙となっております。

必要に応じて、学校にお問い合わせください。

▽印の加工品は別紙分析表を参照してください。

■印は年間使用食品一覧表を参照してください。

○印は月間調味料一覧表を参照 してください。

※登別市学校給食センターのホームページにも

掲載しています。

＜お知らせ＞
※牛乳は毎日つきます。

乳アレルギーの場合･･･牛乳の代わりに緑茶がつきます。

※デザートの一部は、代替品を用意します。

※材料名横の（ ）内にアレルギー物質を表記して

いますが、原材料名と同じ名称の場合は省略しています。

※めん類の同一製造ラインにおいて、卵・そば・大豆・ごま

を含んだ食品を扱っています。

※骨なし魚は使用していません。（魚には骨があります。）

※都合により、献立が一部変更になることがありますので、

はしマークについて

はしマークの日は、
はしを使った方よい
おかずがある時につ
けています。はしを
持ってきてください。

登別市学校給食センター

のホームページはこちら

からご覧ください。→

お知らせ

昨年度まで毎週木曜日はパン

の日でしたが、今年度よりご

はんの日もあります。

よくかんで食べましょう

エネルギー 蛋白質 脂質 塩分

(単位） （Kcal） （ｇ） （ｇ） （ｇ）

小学校 645 25.9 19.4 2.5

中学校 738 29.3 20.8 2.8

＜6月の平均栄養価＞



　　登別市学校給食センター（令和6年）

小 中 小 中 小 中 小 中 小 中

596Kcal 682Kcal 618Kcal 691Kcal 693Kcal 819Kcal 662Kcal 755Kcal 582Kcal 672Kcal

小 中 小 中 小 中 小 中 小 中

644Kcal 760Kcal 525Kcal 596Kcal 661Kcal 754Kcal 662Kcal 808Kcal 582Kcal 665Kcal

小 中 小 中 小 中 小 中 小 中

637Kcal 727Kcal 788Kcal 857Kcal 654Kcal 754Kcal 727Kcal 859Kcal 659Kcal 761Kcal

ミニがんも（大豆）▽　さつま揚
げ（魚肉・大豆・小麦・卵）▽　う
ずら卵■　大根　人参　こん
にゃく■　清酒■　みりん■
上白糖■　濃口醤油■　かつ
おエキス■

いわしの梅
うめ

煮
に

いわし　砂糖　みりん　梅肉　醤
油（小麦・大豆）　米でん粉　香
辛料

卵　植物油脂（大豆）　砂糖　に
んじん　豚肉　たまねぎ　米・で
ん粉発酵調味料　しょうゆ（小
麦・大豆）　ほうれんそう　食塩
かつお節だし　干ししいたけ
ゼラチン　魚介エキスパウダー
（小麦）

五目
ごもく

たまごやき

精白米　果糖ぶどう糖
液糖　マルトースシラッ
プ　砂糖　醸造酢　食塩
昆布だし　大豆食物繊
維（大豆）　たん白加水
分解物（大豆）　植物油
大豆　消泡剤（大豆）
水飴　醤油（小麦・大豆）
でん粉

こんにゃく　椎茸　切り干し
大根　人参　油揚げ（大
豆）醤油（大豆・小麦）醗酵
調味料　砂糖　酒　食塩
かつお調味料　植物性油
脂　昆布調味液　調味料
（アミノ酸等）

さば　澱粉　味噌（大豆）
砂糖　発酵調味料

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

煮
に

さばの味噌
みそ

煮
に

27 ごはん

チキンカレー

鶏肉　人参　玉ねぎ　ダイス
じゃが芋■　ソテーオニオン
■　脱脂粉乳■　牛乳　にん
にく■　トマトケチャップ■
ウスターソース■　スープス
トック■
デミグラスソース■　ディ
ナーカレー■　カレーフレー
クC■　バーモントカレーフ
レーク■　アップルソース■
カレーパウダー■

ごぼうサラダ

ごぼう　マヨネーズ（卵・大
豆）　人参　ごま　砂糖　醤
油（小麦・大豆）　植物油
脂（ごま）　食塩チキンみそカツ

鶏肉　みそ（大豆）　食塩
蛋白加水分解物（豚肉）
パン粉（小麦・大豆）　小麦
粉　米粉　澱粉　粉末状植
物性蛋白(大豆)　香辛料
植物油脂(大豆)　揚げ油

献立名 材料名 献立名

ごはん

かぼちゃ

団子汁
だんごじる

南瓜団子▽　鶏肉　冷
凍豆腐■　ごぼう　大根
人参　長ねぎ　混合削り
節■　だし昆布■　濃口
醤油■　みりん■　天日
塩■

1312 ごはん

いなり寿司
ずし

じゃがいもの

そぼろ煮
に

豚挽肉　じゃが芋4つ
割■　生姜■　人参
さやいんげん■　絹厚
揚げ（大豆）▽　かつ
おエキス■　清酒■
上白糖■
濃口醤油■
みりん■　澱粉■　オ
ニオンスライス

10 ごはん 11 (袋入り)
ラーメン

冷凍豆腐■　カットわか
め■　刻み揚げ■　長
ねぎ　かつお削り節■
だし昆布■
混合削り節■　味噌■
人参

豆腐
とうふ

とわかめの

みそ汁
しる

果糖ぶどう糖液糖　砂
糖　ココアパウダー　ぶ
どう糖　食塩　香料　植
物レシチン（大豆）

28 ごはん

おでん

ねぎたま焼
や

き

ワンタン（小麦・大豆・豚肉・ご
ま）▽　人参　もやし　ぶなしめ
じ水煮■　ほうれん草■　長ね
ぎ　にんにく■　生姜■　塩ラー
メンスープ■　濃口醤油■　清
酒■　みりん■　こしょう白■

キャベツ　玉ねぎ　ねぎ　人参　豚
肉　難消化性デキストリン　春雨
ポークミートペースト（豚肉・ゼラチ
ン）　ひじき　おろし生姜　小麦粉
植物油脂（ごま・大豆）　みりん　還
元水飴　でん粉　醤油（小麦・大
豆）　グラニュー糖　食塩　オイス
ターソース（大豆）　酵母エキス
乾燥パン酵母　香辛料　加工澱粉
ポークオイル（豚肉）　揚げ油

24 25
(袋入り)
スパゲティ

関西風
かんさいふう

うどん

鶏肉　うずら卵■　刻み
揚げ■　人参　長ねぎ
ほうれん草■　みりん■
清酒■　関西風うどんだ
し■　かまぼこ▽（魚肉・
小麦・大豆・卵）

せんべい汁
じる せんべい■　鶏肉　人参

ごぼう　長ねぎ　白菜　き
のこミックス水煮■　混合
削り節■　だし昆布■
濃口醤油■　清酒■

26 ごはん

17 ごはん 18 (袋入り)
うどん

あじ　たまねぎ　キャベツ
粒状大豆たん白（大豆）
粉末状大豆たん白（大豆）
しょうが　しょうゆ（小麦・大
豆）　全卵　粉末しょうゆ
（小麦・大豆）　砂糖　食塩
澱粉　バッター粉（小麦・大
豆）　パン粉（小麦・乳・大
豆）　　揚げ油

あじメンチ

春巻
はるま

き

材料名 献立名 材料名 献立名 材料名

６月分予定献立表

月 火 水 木
献立名 材料名

金

かぼちゃ　ドレッシング｛食
用植物油脂　鶏卵　醸造
酢　食塩　砂糖　香辛料
ミルク風味シロップ　レモ
ン果汁パウダー（小麦・
卵・乳・大豆）｝　卵白粉末
（卵）　乳たんぱく（乳）

豚挽肉　玉ねぎ　オニオンダ
イス■　人参　青ピーマン　ソ
テーオニオン■　まめプラス
ミンチ■　トマトピューレ■
バーモントカレーフレーク■
ディナーカレーフレーク■
ウスターソース■
脱脂粉乳■

かぼちゃサラダ

ドライカレー

ワンタン

スープ

ごはん 20

たまごサラダ

鶏卵　食用植物油脂（大
豆・乳・卵）　卵黄　醸造
酢（小麦・大豆）　食塩
砂糖　乳たんぱく（乳）
酵素（卵）　カロチノイド
色素（大豆）

ごはん 14 ごはん
乾燥大根葉■　ノンフライつ
くね（鶏肉）▽　ごぼう　冷凍
豆腐■　人参　長ねぎ　かつ
お削り節■　混合削り節■
だし昆布■　味噌■ポーク

ハヤシライス

豚肉　玉ねぎ　人参　ソ
テーオニオン■
ハヤシフレーク■　デミ
グラスソース■　トマト
ジュース■
ぶどう酒赤■　チキンコ
ンソメ■　生クリーム
(乳）▽

えんまラーメン

豚肉　人参　もやし
長ねぎ　にんにく■
閻魔ラーメンスープ■
清湯スープ■
うずら卵■　玉ねぎ

肉
にく

豆腐
どうふ

豚肉　焼き竹輪■　焼き豆
腐（大豆）▽　しらたき▽
玉ねぎ　もやし　長ねぎ
焼き麩■
かつおエキス■　清酒■
上白糖■　濃口醤油■

ごはん

ミルメーク

鶏卵　かつおだし（小麦）
ねぎ　還元水あめ　でん粉
砂糖　食酢（りんご）　食塩
酵母エキス　植物油（大
豆）

玉葱　かつお油漬（大豆）
パン粉（小麦）　人参　砂糖
マヨネーズ（大豆・卵・小麦）
マーガリン（乳）　清酒　豚コ
ラーゲン（豚）　食塩　調味料
（アミノ酸等）　香辛料　生パ
ン粉（小麦）　バッターミックス
（大豆・小麦）　スイートフラワ
（小麦・大豆・乳）　食用加工
油脂（大豆）　揚げ油

たまコロ

鶏
とり

団子
だんご

の

味噌汁
みそしる

ナン 2119

果糖ぶどう糖液糖　アセ
ロラ果汁

じゃがいも　パン粉(小麦・
乳成分・大豆）　小麦粉
果糖ぶどう糖液糖　玉葱
牛肉　食塩　ぶどう糖　小
麦加工品(小麦)　揚げ油

ベーコン（大豆・豚肉）▽　人参
玉ねぎ　スイートコーンホール
たもぎ茸水煮■　アスパラ　ソ
テーオニオン■　生クリーム
（乳）▽　調理用牛乳　シュレッド
チーズ■　ベシャメルソースフ
レーク■　スープストック■　脱
脂粉乳■　チキンコンソメ■　こ
しょう白■　天日塩■

アセロラゼリー

きたあかり
コロッケ

アスパラのクリーム

スパゲティ

ビーフン　キャベツ　たま
ねぎ　植物油脂（ごま・
大豆）　にんじん　豚肉
きくらげ　ピーマン　オイ
スターソース　食塩　しょ
うゆ（大豆）　チキンエキ
ス（鶏肉）　砂糖　フライ
ドオニオン

ビーフン

冷凍豆腐■　豚挽肉　さ
やいんげん■　長ねぎ
おろししょうが■　にん
にく■　味噌■
濃口醤油■　甜麺醤■
清酒■　オイスターソー
ス■　上白糖■
澱粉■　豆板醤■
清湯スープ■　ごま油

麻婆
まーぼー

豆腐
どうふ

あじフライ
あじ　パン粉（小麦・大
豆）　小麦粉　食塩　揚
げ油

小袋ソースがつきます

よくかんで食べましょう


